UBND HUYỆN AN LÃO
TRƯỜNG MN THÁI SƠN

Số:   27   /KH-MNTS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Thái Sơn, ngày  14  tháng  01  năm 2025

KẾ HOẠCH

Hội thi “Nhân viên nuôi dưỡng giỏi” cấp trường
Năm học  2024-2025

Căn cứ Hướng dẫn số: 334 /PGD&ĐT ngày 06 tháng 9 năm 2024 của
Phòng GD&ĐT về Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ GDMN năm học 2024-2025;

Căn cứ Kế hoạch số: 157/KH-MNTS ngày 23 tháng 9 năm 2024 của
trường MN Thái Sơn về thực hiện nhiệm vụ năm học 2024 - 2025;

Trường Mầm non Thái Sơn xây dựng kế hoạch Hội thi “Nhân viên nuôi

dưỡng giỏi” cấp trường năm học 2024-2025 như sau:

I . MỤC ĐÍCH:

- Củng cố, nâng cao kiến thức về dinh dưỡng - sức khỏe, vệ sinh an toàn

thực phẩm, kỹ năng và quy trình chế biến nấu ăn cho trẻ đảm bảo yêu cầu kỹ

thuật, quy trình bếp 1 chiều cho đội ngũ cô nuôi trong nhà trường.

- Phát huy khả năng sáng tạo, linh hoạt của đội ngũ cô nuôi trong việc xây

dựng thực đơn, phối kết hợp thực phẩm, lựa chọn thực phẩm thay thế phù hợp

với thực tế của trường và đảm bảo dinh dưỡng cho trẻ.

- Tuyên truyền tới PHHS, các ban ngành và cộng đồng xã hội về kiến

thức chăm sóc, nuôi dưỡng trẻ khoa học, đảm bảo VSATTP.

II . NỘI DUNG:

1. Phần thi lý thuyết:

- Nhân viên nấu ăn trình bày cách xây dựng thực đơn, tính định lượng,

cách chế biến, thành phẩm các món ăn.

2. Phần thi thực hành:

- Chế biến món ăn của cô, thực đơn trẻ và theo tiêu chuẩn ăn của trẻ gồm

bữa chính trưa, bữa phụ.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Thi thuyết trình :

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã B

AN H
ÀNH

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
11:2

6 1
5/0

5/2
025

bởi A
dm

in
 T

rư
ờng (

31313306 )
– T

rư
ờng M

ầm
 n

on T
hái S

ơn

- Hình thức thi: Thí sinh dự thi trình bày được các thực phẩm, cách chế

biến, trưng bày, định lượng các món ăn của trẻ đã được bốc thăm. (Nộp bản giấy

lưu HS ).

Khuyến khích các nhân viên ứng dụng CNTT và phần trình bày bài thi.

2. Thi thực hành :

- Nấu đúng thực đơn  ngày thi, món ăn và thực phẩm kết hợp tự chọn đã

bốc thăm.

- Hình thức thi: Chia thành các cặp dự thi nấu các món ăn của trẻ (Thực

đơn cô, Bữa chính, bữa phụ) Thi theo quy trình chế biến, thành phẩm và định

lượng cân đối bữa ăn trong ngày của trẻ.

- Thời gian (Dự kiến): Tuần 3/02/2025

Trên đây là kế hoạch tổ chức thi nhân viên nuôi dưỡng giỏi cấp trường

của trường mầm non Thái Sơn năm học 2024- 2025. Trong quá trình thực hiện

nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị phản ánh về BGH để được giải đáp và chỉ

đạo giải quyết./.

Nơi nhận:
- Ban giám hiệu;
- Các lớp, các bộ phận;
- Lưu VT.

                                HIỆU TRƯỞNG

                      TÀI L

IỆ
U Đ

Ã B
AN H

ÀNH

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
11:2

6 1
5/0

5/2
025

bởi A
dm

in
 T

rư
ờng (

31313306 )
– T

rư
ờng M

ầm
 n

on T
hái S

ơn

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã B

AN H
ÀNH

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
11:2

6 1
5/0

5/2
025

bởi A
dm

in
 T

rư
ờng (

31313306 )
– T

rư
ờng M

ầm
 n

on T
hái S

ơn

		C=VN,L=HẢI PHÒNG,OU=TRƯỜNG MẦM NON THÁI SƠN,OU=KHÁC - VĂN PHÒNG,CN=NGUYỄN THỊ OANH,UID=CMND:031170002382,E=oanhn183@gmail.com
	2025-01-18T16:26:42+0700
	HẢI PHÒNG
	NGUYỄN THỊ OANH
	Protect document

		C=VN,ST=HẢI PHÒNG,L=Huyện An Lão,CN=Trường Mầm Non Thái Sơn,UID=MST:0200950619
	2025-01-22T15:36:50+0700
	Huyện An Lão
	Trường Mầm Non Thái Sơn
	Protect document